проект

	ПАРАТ
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
НИЖНЕКАМСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: Описание: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА
ШӘҺӘР СОВЕТЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

	Тел./факс: (8555) 42-42-66.  E-mail: Gorsovet.Nk@tatar.ru

                              РЕШЕНИЕ

___ ____________ 2023 года  № ___

           КАРАР

[bookmark: _Hlk111186740]О внесении изменений в Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности за представление недостоверных
или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, утвержденный решением Нижнекамского городского Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 13 июля 2020 года № 48

В соответствии с статьей 20 Федерального закона Российской Федерации от                 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан» Нижнекамский городской Совет

РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, утвержденный решением Нижнекамского городского Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 13 июля 2020 года № 48, следующие изменения:
в абзаце 2 пункта 3, пункте 4, абзаце 2 пункта 5, абзаце 1 пункта 6, абзацах                 1, 3 пункта 7 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Главы (Раиса) Республики Татарстан»;
в абзаце 1 пункта 11 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Главе (Раису) Республики Татарстан».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом Нижнекамского муниципального района, а также разместить на официальном сайте Нижнекамского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Мэр города Нижнекамска                                                                                                           Р.Х.Муллин

2

image1.png